

PAREMPI ARKI -hankkeen tavoitteena on sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon toiminnallisen integraation kehittäminen Väli-Suomen alueella. Päämäärä on tarkoituksenmukaiset ja asiakaslähtöiset palvelut, toimiva yhteistyö ja asiakkaan parempi arki.



Parempi Arki -kotisivut

Hankkeen kotisivut julkaistiin marraskuussa osoitteella parempiarki.fi. Kotisivuilta löytyy tietoa hankkeen taustasta, etenemisestä ja tuloksista. Kaikista ajankohtaisista tapahtumista tiedotetaan kotisivuilla ja sieltä löytyy myös hankkeessa tuotetut ja hankkeen kannalta oleelliset materiaalit.

Ohjausryhmä

Hankkeen ohjausryhmä kokoontui 10.12.2015 Tampereella. Hankehenkilöstön lisäksi edustajia oli koko hankealueelta yhteensä 18. Kokouksessa käsiteltiin hankkeessa kehitettyä tunnistamistyökalua ja sen jatkotyöstämistä. Yhteisen hoito- ja palvelusuunnitelman sisältöä esiteltiin ja siitä keskusteltiin. Keväällä alkavien seminaarikierrosten sisältö hyväksyttiin. Ohjausryhmä pohti myös hanketyön odotettuja tuloksia ja hankkeen arviointia. Ohryn seuraava kokous pidetään huhtikuussa.

Hankkeen toiminta

Tunnistamistyökalu

Yksi Parempi Arki-hankkeen keskeisiä tavoitteita on kehittää arkityössä toimivaa työkalua paljon palveluja käyttävien asiakkaiden tunnistamiseen. Tätä varten on nimetty koko hankkeelle yhteinen työryhmä, joka on syksyllä kokoontunut kolme kertaa. Ryhmän työn tuloksena on luotu tunnistamistyökalun pilottiversio, jota on testattu loka- ja marraskuussa. Työpajassa 3.12. keskusteltiin työkalun toimivuudesta jokapäiväisessä työssä.

Tunnistamisen työvälineen arvioitiin olevan

- tarpeellinen
- herätteenä toimivana
- vielä hieman liian laaja - eri toimijat saattavat ymmärtää teemat eri tavoin

Arvioinnin perusteella voidaan todeta, että ryhmä koki kehittämisprosessin hyödylliseksi ja uusia näkökulmia avaavaksi. Työryhmän jäsenet toivoivat vielä tunnistamistyökalun teemojen täsmentämistä pienempiin alakriteereihin, ja tätä varten järjestetään muutama tapaaminen keväällä 2016.

Tunnistamistyökalu on käytettävissä seminaarikierrosten tiimien kehittämistyössä.

Yhteinen hoito- ja palvelusuunnitelma

Parempi Arki on mukana kehittämässä yhteistä hoito- ja palvelusuunnitelmaa (HOPA). Tämä työ toteutetaan STM:n koordinoimana ja eri integraatiohankkeiden kanssa. Syksyn aikana tapaamisia on ministeriössä ollut kolme, ja Parempi Arki otti tehtäväkseen suunnitella HOPAn tarkemman sisällön ja ohjeistuksen. Joulukuun tapaamisessa Parempi Arki esitteli työstämäänsä ehdotusta, ja sitä pidettiin hyvänä. Kommentointi jatkuu Innokylässä, johon on luotu työtila tätä varten:

<https://www.innokyla.fi/web/verkosto1803119/materiaalit>

Tällä yhteisen hoito- ja palvelusuunnitelman versiolla lähdetään hankkeen seminaarikierroksille.

Seminaarikierrokset

Parempi Arki-hankkeessa tuetaan toiminnallista integraatiota ja eri toimijoiden yhteistyötä järjestämällä yliaalueellisia seminaarikierroksia. Yhteensä kevään 2016 kierroksille on ilmoittautunut 24 tiimiä. Osallistuvat tiimit ja kohderyhmät sekä seminaarikierrosten ohjelma löytyvät tiedotteen lopusta.

Jokaisesta tiimistä on valittu valmentaja. Heille järjestetään valmentajapäivä Tampereella 15.12.2015.

Kevään 2016 seminaarikierrokset toteutetaan seuraavasti:

	Paja 1 Hämeenlinna	Paja 2 Tampere	Paja 3 Seinäjoki
Kierros I	13 - 14.1.2016	9 - 10.3.2016	11 - 12.5.2016
Kierros II	27 - 28.1.2016	16 - 17.3.2016	18 - 19.5.2016
Kierros III	10 - 11.2.2016	13 - 14.4.2016	1 - 2.6.2016

Laittakaa kalenteriin!

Tunnistamistyökalun työryhmä kokoontuu **5.2.2016** Tampereella.

Ohjausryhmän seuraava kokous on **26.4.2016** Tampereella.

Muita tapahtumia:

Valtakunnalliset Aikuissosiaalityön päivät järjestetään Vaasassa 27 - 28.1.2016. Teemana on "Sosiaalityö muutoksessa ja vaikuttamassa". Järjestäjinä ovat Jyväskylän yliopiston Kokkolan yliopistokeskus Chydenius, Vaasan kaupunki ja SONet BOTNIA yhteistyökumppaneineen.

http://sonetbotnia.fi/tiedostopankki/667/Valtakunnalliset_Aikuissosiaalityon_paivat_27.pdf

Osallistujat

Kohderyhmät

Kierros I

Tampere:	Tipotie: Ikäihmiset Tammela: Ikäihmiset
Seinäjäki ja Isokyrö:	Moniongelmaiset lapsiperheet
Suupohja:	Nuoret/ lapsiperheet, joissa on päihde- ja mielenterveysongelmia
Mustasaari-Vöyri:	Nepsy-lapset (alle 6 v.)
Hämeenlinna:	Erikoissairaanhoidossa säännöllisessä kontrollissa käyvä I tai II-tyypin diabeetikko, jolla on sosiaalityön asiakkuus tai sen tarve
Heinola:	Päihde- ja mielenterveysasiakkaat
Lahti:	Paljon päivystyspalveluja käyttävät ikäihmiset

Kierros II

Tampere:	Päihde- ja mielenterveysasiakkaat
Pirkkala:	Acutassa ja sosiaali- ja terveystoimen välillä jatkuvasti kulkevat asiakkaat
Järvipohjanmaa:	Päihde- ja mielenterveysasiakkaat
Vaasa:	Nepsy-lapset
Laihia:	Nepsy-nuoret (yläkoulu)
Janakkala:	Alle kouluikäisten lasten perheet, joissa vanhemmalla on mielenterveys- tai päihdeongelma
Lahti:	Paljon palveluja käyttävien asiakkaiden haltuunotto pääterveysasemalla

Kierros III

Valkeakoski:	Paljon palveluja käyttävät terveydenhuollon ja sosiaalitoimen yhteiset aikuiset asiakkaat
Tampere:	Linnainmaan lapsiperheet
JJK:	Kurikan pitkäaikaistyöttömät
Lapua:	Nuoret mielenterveysasiakkaat
Pietarsaaren seutu:	Pitkäaikaistyöttömät
Hattula:	Kouluikäiset, 7-17-vuotiaat, joista on herännyt huoli eri toimijoilla. Heillä on myös useamman kuin yhden toimijan palvelut jo käytössä tai niiden tarve
FSKHY:	Eroperheet, joissa 0-17 vuotiaita lapsia sekä perheessä usean toimijan palvelut käytössä
Aava:	Paljon palveluja käyttävät lapsiperheet
Oiva:	Päihde- ja mielenterveysasiakkaat

Seminaarikierroksen ohjelma

	Paja 1	Välitehtävä	Paja 2	Välitehtävä	Paja 3
Tarkoitus	Kehittämistarpeiden tunnistaminen Työkalujen esittely	<i>Nykytilan kartoitus tiiminä Tavoitteen täsmentäminen</i>	Oman toimintamallin kehittäminen	<i>Toimintamallin pilotointi</i>	Toimintamallin arviointi ja jatkokehittäminen
Sisältö	<p><u>Päivä 1</u> Parempi Arki Yhteistyön työkaluja Asiakslähtöisyys Oman toimintamallin työstäminen</p> <p><u>Päivä 2</u> Lean-peli Tiimityö Oman toimintamallin työstäminen Kotitehtävä</p>	<p><i>Nykytilanteen ja ongelmien analyysi</i></p> <p><i>Tavoitteet</i></p> <p><i>Asiakas mukaan</i></p>	<p><u>Päivä 1</u> Kotitehtävien purku ja esittely Muutoksen psykologia Mittaaminen osana järjestelmällistä kehittämistä Oman toimintamallin työstäminen</p> <p><u>Päivä 2</u> Kotitehtävien purku ja esittely Oman toimintamallin työstäminen Kotitehtävä</p>	<p><i>Muutostyön toteuttaminen eli pilotointi</i></p>	<p><u>Päivä 1</u> Kehittämistyön arviointi Oman toimintamallin esittely Seuranta ja jatkotoimenpiteet</p> <p><u>Päivä 2</u> Oman toimintamallin esittely Kehittämistyön jalkauttaminen: kuinka meillä eteenpäin? Seminaarikierroksen arviointi - Mitä viemme siitä kotiin?</p>